



### انفصال از خدمت من و وزیر اقتصاد شایعه است



معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، مطالب عنوان‌شد مبنی بر انفصال از خدمت خود و وزیر اقتصاد را این‌گونه خواند و از پیگرد فراتر منتشر کننده شایعه خبر داد.

به گزارش ایسنا- منطقه کرمانشاه، محمدباقر نوبخت در حاشیه بازدید از ایستگاه راه‌آهن کرمانشاه در جمع خبرنگاران تصریح کرد: اینها حرف‌های بی‌ربطی بود که همان روز توسط دیوان محاسبات نیز تکذیب شد.

به گزارش روزنامهٔ تجارت؛ چندی پیش در خیبری عنوان شده بود که نوبخت و طیب‌نیا محکوم به انفصال از خدمت شده‌اند.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی با بیان اینکه آن

میزان هزینه کرد دلار نفتی برای خلق تولید ناخالص ملی طی سال‌های ۸۴ تا ۹۲ می‌سابقه‌ترین سطح فساد ناکارآمدی در ۵۰ سال اخیر را رقم زد؛ گفت: از سال ۸۴ تا امروز دائم می‌گوییم ای کاش به رشد هشتصد درصدی برسیم و اینجاست که تفاوت نزل ۴۰۰ درصدی از دوران اصلاحات را می‌فهمیم.

به گزارش ایسنا، فرهاد مومنی در اختتامیه چهارمین همایش ملی تعامل صنعت و دانشگاه که در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی برگزار شد، اظهار کرد: با عملکرد اقتصادی دولت اصلاحات بر گزار شد، اظهار کرد: با عملکرد اقتصادی دولت اصلاحات نتواند به همان سطحی برسد که در زمان چارچوب کنونی در آن زمان هم وجود داشت و در زمان دولت اصلاحات خیلی بهتر رعایت می‌شد؛ به همراهی که هر ماه سال ۱۳۹۲ از جانب مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش می‌شده که در آن عنوان شده بود وابستگی به دلار نفتی برای هریک واحد تولید ناخالص داخلی در دوران احمدی‌نژاد پنج برابر دولت اصلاحات بوده است.

■ **وابستگی اقتصاد در دولت قبل بیشتر بود**

وی ادامه داد: زست آن عزیزان این بود که دارند مشت محکمی بر دهان استکبار می‌زنند؛ موضوع هوو کاست را خود افراد مرتبط با آن فراموش کرده بودند اما این عزیزان این موضوع را رها نمی‌کردند. در زمینه اقتصادی در دولت قبل طوری شده بود که وابستگی ایران را به همان استکباری که خودشان می‌گفتند، بیشتر می‌شد. مومنی با بیان اینکه آن میزان هزینه کرد دلار نفتی برای خلق تولید ناخالص ملی طی سال‌های ۸۴ تا ۹۲ بی‌سابقه‌ترین سطح فساد و ناکارآمدی در ۵۰ سال اخیر را رقم زد؛ گفت: از سال ۸۴ تا امروز دائم می‌گوییم ای کاش به رشد هشت درصدی برسیم و اینجاست که تفاوت نزل ۴۰۰ درصدی در دوران اصلاحات را می‌فهمیم. اگر در حال حاضر علم‌محوری و تولیدمحوری را به همان اندازه دوران اصلاحات داشته باشیم، عملکردمان ۴۰۰ درصد پیچود می‌یابد. وی در خصوص وضعیت نگران‌کننده اقتصاد ایران یادآور شد: اینکه در حال حاضر این انداز وایم‌دورایم، ماجرای آن است که موضع کنونی بسیار نگران‌کننده است اما به معنی یاس و سرخوردگی ما نیست. عضو موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه اگر خرد متعارف را به کار گیریم، می‌توان برای بکارگیری ظرفیت‌های موجود کشور اقدام کرد، خاطر نشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی در شرایط بحران آب قرار دارد و اگر بتواند اندکی دابایی را وارد تولید خود کند، جهش بزرگی در آن ایجاد خواهد شد.

وی افزود: به‌طور مثال در موردی از کاشت محصولات جالیزی با ورود دانهایی و علم برای کاشت محصولات، میزان آب مصرفی ۹۰ درصد کاهش، میزان زمین برزی ۸۵درصد کاهش و باژدی هفت درصد افزایش یافت. عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی با بیان اینکه در پنج سال گذشته ایران رتبه اول در فرار مغزها را داشته‌است، عنوان کرد: در این همه برای آموزش فرزندان مان

### افزایش نرخ دلار موجب پرداخت بدهی‌ها می‌شود



عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: خود دولت صاحب دلار، هائی و پرتروشیمی است و نرخ بالا می‌فروشد تا کسری را جبران کند اما مجلس باید برنامه ریزی کند و دولت رضایت دهد تا دلار به نرخ ۳۵۰۰ تا ۳۶۰۰ برسد و بتواند از عهده پرداخت بدهی‌ها و بارانه برباید. اسدالله عسگراولادی گفت: دولت در ارائه بودجه عجله کرد و چاره‌ای هم نداشتن زیرا نرخ قبل از تحریم‌های اخیر به نرخ ۳۳۰۰ دولت رسیده بود اما از نظر اقتصادی و بودجه‌مردم مطلوب نیست، وی اظهار داشت: بااین‌نوعی توانی امروز را تک‌نرخ کنی کرد و بانک مرکزی تلویحاً با نرخ مورد قبول دولت موافقت کرده و در حال خرید و فروش است.

### آسیب‌شناسی اقتصاد در سه دولت از نگاه فرهاد مومنی؛

# فرصت‌های بر بادرفته اقتصاد ایران



کنیم، شاید از زاویه صورت بندی نظری این ماجرا به نکته‌هایی برسیم که در نگاه چشم‌های غیر مسلح مساله اساسی در نظر افراد نمی‌گردد. مومنی ادامه داد: وقتی مساله را در مسائل توسعه‌ای نگاه کنیم، می‌بینیم که دو موضوع هم راستایی فردی یا منافع جمعی و هم راستایی ملاحظات کوتاه مدت با ملاحظات بلند مدت مطرح می‌شود.

■ **ساختار نهادهای ایران ضد تولید است**

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی با طرح این سوال که چرا کار ایران در زمینه اقتصاد جلو نمی‌رود؟ یادآور شد: بستر نهادهای به گونه‌ای سامان یافته که افراد عموماً وقتی منافع خود را حد اکثر می‌کنند، این منافع در سطح فردی برای منافع جمعی اختلال ایجاد می‌کند. عضو موسسه دین و اقتصاد اضافه کرد:

همچنین اقدامات کوتاه مدت در ایران هم راستایی با ملاحظات بلندمدت ندارد و فقط در دو حالت می‌شود این دو مورد در راستایی هم باشند؛ به این شکل که در فرآیندهای تصمیم‌گیری و تخصیص منابع، باید علم فصل الخطاب باشد. وی با بیان اینکه در اقتصاد می‌گوییم دانهایی یک نهادی است که در آن استهلاك وجود ندارد، عنوان کرد: در همه نهادها مساله حیاتی مساله کمیابی است اما در علم و دانهایی مساله وفور آن است اما باید توجه داشت

### درآمد بیش از ۵ هزار میلیارد ری کمرک هرمزگان



مدیرکل کمرک شهید رجایی با اشاره خروج روزانه ۱۲۰۰ کامیون حامل کالاهای وارداتی از این کمرک گفت:

۳۰ درصد از کامیون‌ها که ۳۶۰ کانتینر را شامل می‌شود، بطور کامل مورد بازرسی فیزیکی قرار می‌گیرد و ۲۵درصد کامیون‌ها نیز با استفاده از اشعه ایکس کنترل می‌شوند. علیرضا دشنامی در خصوص درآمدهای کمرکی استان هرمزگان گفت: در ۸ ماهه سال جاری درآمدهای کمرک کات استان هرمزگان در سطوح ملی و استانی بالغ بر ۵ هزار و ۱۹۷ میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۴ رشد ۲۳ درصدی داشته است و سهم کمرک شهید رجایی از مجموع عملکرد در آمدی در این مدت مبلغ ۴ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان است.

علم لازم است اما کافی نیست. باید زور اجتماعی علم از زور غیر علم بیشتر باشد و این یک گرفتاری بزرگ است که زور علم از زور غیر علم کمتر است. علم باید محور باشد و متأسفانه در این زمینه نسبت آنچه که تصور ماست و آنچه در دنیای واقعی وجود دارد، بسیار پر فاصله است.

وی تصریح کرد: ایران یکی از فاجعه‌آمیزترین اوضاع و احوال را در خصوص خلق ارزش افزوده توسط علم دارد. متأسفانه همیشه در ایران ظاهر شکل و شمایلیش از حد مورد توجه قرار می‌گیرد. مومنی با بیان اینکه شرط دیگر برای هم‌راستایی منافع این است که ساختارهای نهادهای باید مشوق تولید باشند. افزود: در حال حاضر ساختار نهادهای ایران دقیقاً بکسبت به تولید کرده‌است. آن‌هایی که سریع تولید می‌روند، بیشتر رنج و خطر و آسیب می‌بینند اما افرادی که به سمت فعالیت‌های غیرعلمی می‌روند، بر خود راز ترند.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی یادآور شد: در حال حاضر جوامع بشری به این جمع بندی رسیده‌اند که چهره اصلی خداگونه انسان، خلاقیت آن است و مساله تولید نیز در اقتصاد همان شکل دیگر خلاقیت است.

وی با بیان اینکه گزینه رقیب خلاقیت را توزیع مجدد می‌گویند، عنوان کرد: توزیع مجدد یعنی چیزی که خلق شده و موجود است، مجدداً اجرا و توزیع شود. توزیع مجدد می‌تواند بحران آفرینی کند و شکر رانت، ربا و فساد ایجاد شود. مومنی ادامه داد: در جامعه‌ای که عده‌ای زور بیشتری دارند، چیزی را خلق نمی‌کنند اما ساقدرت جایجا کردن آن را دارند. وقتی توزیع مجدد در جامعه بیش از حد بسط پیدا کند، بقای جامعه تهدیدی می‌شود. بحران کمیابی تشدید شده و به دلیل آن رقابت‌ها به شکل حذفی و مخرب پیش می‌رود به طوری که الگوی جامعه به سمت ستیز رفتن و هر کسی که سدت میان دز برای داری، باید دیگری را حذف کند. مومنی ادامه داد: در مقایسه با پاکستان، افغانستان، سوریه و عراق کشور ما از امنیت پایین‌تر برخوردار است اما با وجود این امنیت کسی حاضر به سرمایه‌گذاری تولیدی نیست. بیش از ۹۰ درصد از بنگاه‌های اقتصادی یک نفر اداره می‌شود و اگر امنیت نداشتهیم، این فرهنگ منطاً گرابی و فردی وجود نداشته. امروز در باز همه شرکت‌ها رساله‌های نامیومی می‌دانند. وی با بیان اینکه سه تا پنج برابر میانگین جهانی است، گفت: در حاضر بخش‌های غیررسمی بسیار گسترش یافته که این موضوع یکی از شیوه‌های تعرض به حقوق افراد است. این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه بانک مرکزی در سال ۹۱ عنوان کرد که بازار رسمی پول فقط می‌تواند یک چهارم نیازهای مالی تولیدکنندگان را پاسخگو باشد، تصریح کرد: در چند سال اخیر ۷۰۰۰ بنگاه تولیدی متعلق به شرکت‌ها و افراد غیر اقتصادی است که زمانی که برای طلا فروشان ارزش افزوده در نظر گرفته بودند، دولت با اعتراض فراوانی رویبوره شده و کلاً اجرائی قانون ارزش افزوده برای طلا فروش‌ها به صورت غیرقانونی متوقف شد.

### نوبخت: دولت با ۲۳ میلیارد دلار فروش

### نفت کشور را اداره می‌کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت با فروش تنها ۲۳ میلیارد دلار نفت در حال اداره کشور است. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت: در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان کرمانشاه، به دستگنهای مالی دولت اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۰ قیمت هر بشکه نفت حدود ۱۰۸ دلار بود و درآمد سالانه دولت از محل فروش نفت ۱۱۹ میلیارد دلار بود اما با توجه به کاهش قیمت نفت، اکنون دولت با ۲۳ میلیارد دلار فروش نفت کشور را اداره می‌کند.

وی افزود: این وجود کارهای خوبی در کشور انجام شده که آثار آن مشخص است. به عنوان نمونه در این دولت هزار کیلومتر راه‌هن بهسازی شده و ۱۳۰۰ کیلومتر خطوط ریلی جدید احداث شده است.

نوبخت گفت: البته تقاضاهای مضاعفی در کشور وجود دارد اما در این شرایط آنچه مهم است این است که باید تخصیص منابع به صورت بهینه صورت بگیرد.

معاون رئیس‌جمهور به وضعیت لایحه بودجه سال آینده کشور که تقدیم مجلس شده نیز اشاره کرد و افزود: رقم بودجه عمومی دولت در لایحه بودجه سال آینده ۳۲۰ هزار میلیارد تومان است که ۶۲۷ هزار میلیارد تومان آن در طرح‌های عمرانی سرمایه‌گذاری می‌شود. حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان آن نیز برای بازپرداخت اسناد خزانه هزینه خواهد شد و ۳۳۶ هزار میلیارد تومان آن نیز اعتبارات هزینه‌ای است.

وی گفت: در لایحه بودجه سال آینده ۱۰ هزار میلیارد تومان به صورت خاص برای موضوعات گسترش حمل و نقل ریلی، محیط زیست و آب

وفاضلاب در نظر گرفته شده است.

نوبخت در ادامه، گسترش حمل و نقل ریلی را از سیاست‌های دولت تدبیر و امید برشمرد و اظهار کرد: راه‌آهن یکی از مولفه‌های توسعه است و می‌تواند زمینه‌ساز توسعه شود که بر همین اساس، دولت توسعه حمل و نقل ریلی را در برنامه دارد.

وی با بیان اینکه در قالب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید پنج مرکز استان از طریق ریل به مرکز وصل شوند، گفت: یکی از این نقاط استان کرمانشاه است که با همه نگاه‌ها تلاش کردیم اعتبارات این طرح ملی را تامین کنیم تا در آینده نزدیک شاهد افتتاح راه‌آهن کرمانشاه باشیم.

نوبخت گفت: امسال تاکنون ۳۴۹ میلیارد تومان، یعنی ۱۰۰ میلیارد تومان بیش از آنچه وزارت راه برای تکمیل این پروژه می‌خواست، به راه‌آهن کرمانشاه پرداخت شده و کار با سرعت پیش می‌رود و قطعا در ماه‌های ابتدایی سال آینده باید شاهد افتتاح این پروژه باشیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به بازدید امروزش از مسیر ملایر - کرمانشاه راه‌آهن غرب، گفت: از ملایر تا فیروزان ریل‌گذاری هم شده و آماده افتتاح است. در مسیر فیروزان که کرمانشاه هم دو چپه کار در حال انجام است و با این منابع مالی مناسب باید با سرعت انجام شود. نوبخت در ادامه به موضوع ریزگردها به عنوان یکی دیگر از مشکلات استان کرمانشاه اشاره کرد و گفت: برای سال آینده رقم مناسبی در بودجه برای موضوع محیط زیست در نظر گرفته شده که باید سهم مناسبی از آن برای مقابله با پدیده ریزگردها به استان کرمانشاه اختصاص یابد.

وی همچنین با اشاره به طرح برداشت یک میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای اشتغال یابولویت مناطق روستایی و عشایری، خاطر نشان کرد: با توجه به بالا بودن نرخ بیکاری استان کرمانشاه، قطعاً باید سهم مناسبی از این منابع به استان کرمانشاه اختصاص یابد.

نوبخت به مشکل فاضلاب کرمانشاه نیز اشاره کرد و گفت: از محل اعتبارات در نظر گرفته شده در لایحه بودجه سال آینده برای موضوع فاضلاب، رقم مناسبی برای فاضلاب کرمانشاه خواهیم گذاشت.

وی به مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان کرمانشاه نیز اشاره کرد و گفت: بخش قابل توجهی از اعتبارات مصوبات این سفر تخصیص یافته و بخش دیگری نیز تا پایان همین ماه تخصیص می‌یابد و مابقی آن نیز در سال آتی به استان اختصاص خواهد یافت.

# تجارت

شنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۵ | شماره ۹۱۴  
**Sat • 10 Dec 2016**

### اقتصاد کلان

### پیشنخوان

## ۴۳۰ هزار میلیارد ریال کسری بودجه در نیمه اول امسال

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: ۴۳۰

هزار میلیارد ریال در شش‌ماه نخست امسال کسری بودجه داشتیم و باید ببینیم تا پایان سال وضعیت به چه شکل خواهد بود. به گزارش ایرنا، محمدرضا پورابراهیمی‌روز پنجشنبه در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان افزود: درست است که نرخ رشد اقتصادی پنج در صد اعلام می‌شود ولی این نرخ رشد متاثر از نفت و به تولید برگشته است چرا که یک میلیون بشکه نفت ما به ۲ میلیون افزایش یافته است. وی با اشاره به عقب افتادگی کشور، به دلیل تحریم‌ها اظهار کرد: وزارت نفت پیگیری کرد تا به بازار برگشتم و عرستان که مسبب این وضعیت شده بود با کسری بودجه مواجه و همین موجب شد که در مقابل پیشنهادات ایران در اوپک زانو بندوی بیان کرد: ۶۵درصد درآمد ما از بودجه مصوب ناشی از درآمدهای نفتی است و ۲۵درصد مربوط به درآمدهای مالیاتی می‌شود. وی همچنین در زمینه برگشت بخشی از درآمدهای واریزی ادارات استان کرمان به خزانه افزود: ما می‌توانیم پیشنهاداتی را برای ایجاد رویکرد توازن آسانی مطرح

و اگر بخواهیم این موضوع را قانونی کنیم، بسیار دشوار است چون باید استاندارها همانند کرمان ذینفع اینگونه مسائل نبینند و رای نمی‌دهند. پورابراهیمی بیان کرد: در صورتی که سهم دولت را افزایش بدهیم، می‌توانیم مللی را برای انجام کارهای استان کرمان دریافت کنیم. وی با اشاره به مشکل آموزش و پرورش در زمینه پرداخت تعهدات با این فساد ایجاد شود. مومنی ادامه داد: امروز صندوق ذخیره فرهنگیان که باید به فرهنگیان کمک کند به محل فساد تبدیل شده است. وی با اشاره لاملاک و زمین‌های آموزش و پرورش افزود: آموزش و پرورش در شهرهای بزرگ حدود ۶۰ کیلومتر زمین تجاری دارد. پورابراهیمی ادامه داد: وزارتخانه می‌تواند بخش عظیمی از بودجه خود را با فروش این زمین‌ها تامین کند و این کار هم اکنون در کشور آغاز شده است. وی بیان کرد: بودجه کل کشور سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است که تنها ۲۰ درصد آن سهم عمرانی می‌شود و مابقی سهم خود بودجه عمرانی برای هر کشور. از اهمیت زیادی برخوردار است. وی خاطر نشان کرد: دولت هم می‌تواند همچون آموزش و پرورش از محل درآمذهای خود برای توسعه استفاده کند.

### سامانه‌دهی واحد پول ملی

### به تسهیل مبادلات کمک می‌کند



دبیر کانون صرافان گفت:

سامانه‌دهی واحد پول ملی و حذف صفرهای آن به تسهیل مبادلات کمک می‌کند. امیر نجومی گفت: سامانه‌دهی واحد پول ملی مساله‌ای ضروری بوده

و اجزای آن مقدمه‌ای بسرای حذف تعداد بیشتر صفر از واحد پولی کشور است. دبیر کانون عالی صرافان افزود: تاثیر این طرح در کاهش اثر روانی نقدینگی است؛ چرا که وقتی اعلام کنیم قیمت نقدینگی صد هزار میلیارد تومان است، با در نظر گرفتن تومان، به‌اندازه حذف یک صفر، از بار روانی جامعه کاسته می‌شود. وی با بیان اینکه از نظر کانون صرافان هیچ تغییری پس از تصویب این طرح رخ نمی‌دهد، ادامه داد: فقط از واحد پولی ریال، در واریز‌های بانکی استفاده می‌کنیم و آنچه در اذهان مردم جا افتاده، واحد پولی تومان است. نجومی با اشاره به تجربه مشترک دیگر کشورها گفت: در ترکیه واحد پول ملی بعد از تصویب، تا شش صفر کاهش یافت و فقط تبدیل اسکناس صورت گرفت و مردم نیز هیچ نگرانی درباره سربردهای خود نداشتند. وی افزود: در صورت تصویب این طرح، ارزش پول مابر سرچای خودباقی است و باعث تسهیل مبادلات خواهد شد و اجزای آن مقدمه‌های برای حذف تعداد بیشتر صفر از واحد پولی کشور است. نجومی همچنین یاد کرد: حذف صفرهای بیشتر در آینده در گرو اجزای ای طرح است و اگر این طرح به تایید شورای نگهبان نیز برسد، به تدریج اجزایی می‌شود؛ چرا که اسکناس‌های در دست مردم باید به تدریج تبدیل به تومان شود. وی همچنین گفت: حذف صفر از پول ملی را موجب تقویت ۱۰ برابری ارزش پول کشورمان در عرصه بین الملل دانست.

### قیمت نفت در بودجه سال آینده ایران

### ۵ دلار بالاتر از پیش‌بینی هاست

موسسه مودیز اعلام کرد برآورد ۵ دلار۵۰ بودجه ایران از قیمت هر بشکه نفت در سال ۲۰۱۷، ۵۰۲ دلار بالاتر از پیش‌بینی این موسسه از قیمت نفت در سال ۲۰۱۷ است.

به گزارش تسنیم، نقل از پایگاه اینترنتی یو.پی.ای، موسسه مودیز اعلام کرد، طرح‌های بودجه‌ای ایران برای دوران پس‌اتحریم از رشد اقتصادی حمایت می‌کند، اما روی کار آامن دولت ترامپ در آمریکا و قیمت نفت ممکن است موانعی را در این مسیر ایجاد کند.به دنبال لغو تحریم‌های ایران در ماه ژانویه، اقتصاد ایران یک عامل محرک را تجربه کرد. هر چند لغو تحریم‌ها بدون معناست که ایران می‌تواند بیشتر زینت صادر کند. اما دولت ایران تلاش کرده تا وابستگی اقتصادش را به درآمدهای نفتی کمتر کند. سرویس سرمایه‌گذاری موسسه مودیز، اقتصاد ایران را متنوع از دیگر صادرکنندگان نفتی منطقه توصیف کرده است. حسن روحانی یک بودجه حدوداً ۳۳۸ میلیارد دلاری برای سال آینده پیشنهاد کرده که مبتنی بر افزایش ۰۷۵ درصدی درآمدهای نفتی است و قیمت هر بشکه نفت در این حدود ۵۰ دلار در نظر گرفته شده است. قیمت نفت برنت در حال حاضر حدود ۵۵ دلار است. موسسه مودیز در چندین‌بار گزارشی خود ایران را با برخی ریسک‌های اقتصادی مواجه می‌داند که تا حدی ناشی از تحریم‌هاست. وانگشتن اخیراً تحریم‌های ایران را تمدید کرده و اگر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا توافق هسته‌ای کنار بکشد، ممکن است بخشی از این تحریم‌ها تسدید شود.

در این گزارش آمده است: «بسیاری از مفروضات کلیدی بودجه دولت ایران وابسته به توافق هسته‌ای است که همچنان با برجاست. از جمله فروش روزانه ۲٫۴۳ میلیون بشکه نفت و توانایی دسترسی به سیستم پرداخت‌های بین‌المللی برای دریافت پول فروش نفت. مودیز گفت: «بودجه‌های ایران همواره توازن بین درآمدها و هزینه‌ها هدف‌گذاری می‌کند، اما از سال ۲۰۱۲ به دلیل تحریم‌های غرب و همچنین در این اواخر به دلیل افت قیمت نفت، میزان درآمدهای دولت ایران کمتر از حد انتظارات بوده است.» در حالی که درآمدهای غیرنفتی حدود ۱۲ درصد از کل درآمدهای مورد انتظار را تشکیل می‌دهد.

### مفقودی

### کارک دانشجویی اینجانب زهر اعر ب عامی ریزند

### محمدرضا به شماره ۹۲۲۶۳۳۳ دانشجو

### رشته مهندسی برق دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود

### گردیده واز درجه ادب ساقط می باشد. شاهرود